
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 
 

Об утверждении перечня племенных хозяйств Камчатского края для 
предоставления субсидии на возмещение части затрат по отдельным 

подотраслям растениеводства и животноводства на поддержку племенного 
животноводства в 2024 году 

 
В соответствии с пунктом 7 Правили предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования, приведенных в приложении № 8 к 
государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.07.2012 № 717, частью 6 Порядка предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат по отдельным 
подотраслям растениеводства и животноводства на поддержку племенного 
животноводства, утвержденного постановление Правительства Камчатского 
края от 30.12.2022 № 765-П, по согласованию с Министерством сельского 
хозяйства Российской Федерации (письмо от 01.02.2024 № УМ-24-24/2452), в 
целях предоставления субсидии на поддержку племенного животноводства 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Перечень племенных хозяйств Камчатского края для 

предоставления субсидии на возмещение части затрат по отдельным 
подотраслям растениеводства и животноводства на поддержку племенного 
животноводства в 2024 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Министр 
 

[SIGNERSTAMP1]  
 

В.П. Черныш 

 



2
Приложение к приказу Министерства 
сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

Перечень 
 племенных хозяйств Камчатского края для предоставления субсидий на 
возмещение части затрат по отдельным подотраслям растениеводства и 
животноводства на поддержку племенного животноводства в 2024 году 

 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

Полное наименование 
организации согласно Единому 

государственному реестру 
юридических лиц 

Основной 
государственный 
регистрационный 

номер 

Направление 
специализации 

1 2 3 4 5 

1 
Олюторский 

муниципальный 
район 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Оленевод» 1134177000682 северное 

оленеводство 

2 
Олюторский 

муниципальный 
район 

Государственное унитарное 
предприятие «Производственное 

объединение оленеводческо-
промысловых предприятий 

Камчатского края» 

1024101416338 северное 
оленеводство 

3 
Быстринский 

муниципальный 
район 

Оленеводческо-промысловое 
общество с ограниченной 

ответственностью «Оленевод» 
1024101220846 северное 

оленеводство 

4 
Елизовский 

муниципальный 
район 

Акционерное общество 
«Сосновское» 1224100001685 молочное 

скотоводство 

5 
Елизовский 

муниципальный 
район 

Акционерное общество «Ордера 
Трудового Красного знамени 

«Заречное» 
1194101003249 молочное 

скотоводство 


